АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           20.06.2016г.                 103
от___________________№_________

О создании антинаркотической
комиссии на территории
сельского поселения Георгиевка
муниципального района
Кинельский Самарской области
Руководствуясь Указом Президента РФ от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики РФ до 2020 года», Федеральным законом от  06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Георгиевка, администрация сельского поселения Георгиевка постановляет:
1. Создать  и утвердить состав антинаркотической комиссии при администрации сельского поселения Георгиевка (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии при администрации сельского поселения Георгиевка (Приложение № 2).

3. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Георгиевка (Приложение №3).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Георгиевский вестник».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Георгиевка                                                                  Н.В.Алясина

2-73-36

Приложение № 1
к Постановлению администрации сельского поселения Георгиевка

№ 103 от 20.06.2016г.

Состав

антинаркотической комиссии при администрации

сельского поселения Георгиевка
1. Председатель комиссии: Алясина Наталья Владимировна – Глава сельского поселения Георгиевка;
2. Заместитель председателя комиссии:  Симонова Елена Александровна – руководитель МБУ «Культура, спорт и молодёжь» сельского поселения Георгиевка;

3. Секретарь комиссии: Беспалова Дарья Олеговна – специалист по делам молодёжи МБУ «Культура, спорт и молодёжь» сельского поселения Георгиевка;

4. Члены комиссии:

- Сидорина Любовь Геннадьевна  – и.о. директора МБУ «Приоритет» сельского поселения Георгиевка;

- Смирнова Людмила Владимировна - специалист 2 категории администрации сельского поселения Георгиевка,
- Ивлиева Румия Кяшафовна – директор ГБОУ СО СОШ им. ветерана Великой Отечественной войны Танчука И.А. с. Георгиевка м.р. Кинельский Самарской области (по согласованию);

- Нармуканова Айнур Габдушевна - директор ГБОУ СО ООШ
с. Б-Малышевка м.р. Кинельский Самарской области (по согласованию);

- Гусаров Константин Валерьевич – главный врач Георгиевского поликлинического отделения сестринского ухода ГБУЗ СО Кинельская ЦБГиР (по согласованию);
- Илюшин Данил Викторович - участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Кинельский» (по согласованию);
- Казаков Игорь Петрович – член Общественного совета по общественному контролю м.р. Кинельский Самарской области (по согласованию).

Приложение № 2
к Постановлению администрации сельского поселения Георгиевка

№ 103 от 20.06.2016г.

Положение
об антинаркотической комиссии при

администрации сельского поселения Георгиевка

1. Антинаркотическая комиссия сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области (далее – Комиссия) является органом, осуществляющим деятельность по профилактике наркомании, а также минимизации и ликвидации последствий её проявлений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, решениями Государственного антинаркотического комитета, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антинаркотической комиссией муниципального района Кинельский Самарской области, правоохранительными органами муниципального района Кинельский Самарской области, учреждениями образования и здравоохранения,  общественными объединениями и организациями.

4. Руководителем Комиссии является глава сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области.

5. Основными задачами Комиссии являются:

а) деятельность по профилактике наркомании, а также по минимизации и ликвидации последствий её проявлений;

б) участие в реализации на территории сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области государственной политики в области противодействия наркомании;

в) разработка мер по профилактике наркомании, устранению причин и условий, способствующих её проявлению, осуществление контроля за реализацией этих мер;

г) анализ эффективности работы на территории  сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области по профилактике наркомании, а также минимизация и ликвидация последствий её проявлений, подготовка решений Комиссии по совершенствованию этой работы;

д) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по противодействию наркомании.

6. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности на территории сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области по профилактике наркомании, минимизации и ликвидации последствий её проявления, а также осуществлять контроль над их исполнением;

б) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);

в) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от общественных объединений, организаций и должностных лиц на территории  сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утвержденным главой сельского поселения  Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области.

8. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

9. Присутствие членов Комиссии на её заседаниях обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины её членов. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.

11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

12. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется главой сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области. Для этих целей глава сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области в пределах своей компетенции назначает должностное лицо (ответственного секретаря антинаркотической комиссии), в функциональные обязанности которого входит организация данной деятельности.

13. Основными задачами ответственного секретаря антинаркотической комиссии являются:

а) разработка проекта плана работы Комиссии;

б) обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;

в) обеспечение деятельности Комиссии по контролю за исполнением её решений;

г) организация и ведение делопроизводства Комиссии.

Приложение № 3
к Постановлению администрации сельского поселения Георгиевка

№ 103 от 20.06.2016г.

План антинаркотических мероприятий на

территории сельского поселения Георгиевка
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	Ежеквартально
	Секретарь антинаркотической комиссии

	2
	Участие в заседаниях антинаркотической комиссии муниципального района Кинельский Самарской области
	По графику
	Председатель антинаркотической комиссии

	3
	Освещение текущих вопросов противодействия наркомании, информации направленной на пропаганду здорового образа жизни через средства информирования поселения
	Ежеквартально
	МБУ «Культура, спорт и молодёжь», Администрация сельского поселения Георгиевка

	4
	Сбор информации о фактах распространения наркотических средств на территории поселения с доведением полученной информации в правоохранительные органы
	Постоянно
	Члены антинаркотической комиссии

	6
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий, мест концентрации молодежи в вечернее время
	В соответствии с графиком
	ДНД с представителями межмуниципального отдела МВД, по согласованию

	7
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции, а также пива и пивных напитков
	В соответствии с графиком
	ДНД с представителями межмуниципального отдела МВД, по согласованию

	8
	Посещение неблагополучных семей  и семей социального риска с целью разъяснения и информирования антинаркотического законодательства в воспитании  и устройстве детей
	По необходимости
	Члены антинаркотической комиссии, совместно представителями управления по вопросам демографического развития

	9
	Проведение антинаркотических марафонов, акций и мероприятий
	По плану

МБУ «Культура, спорт и молодёжь» сельского поселения Георгиевка
	МБУ «Культура, спорт и молодёжь» сельского поселения Георгиевка, совместно со школами

	10
	Участие  в антинаркотических мероприятиях муниципального района Кинельский
	По плану мероприятий муниципального района Кинельский
	Молодёжный Совет, учащиеся школ

	11
	Проведение спортивных мероприятий среди школьников, жителей  и организаций села «За здоровый образ жизни»
	По плану

МБУ «Культура, спорт и молодёжь» сельского поселения Георгиевка
	МБУ «Культура, спорт и молодёжь» сельского поселения Георгиевка

	12
	Проведение мероприятий в сельских библиотеках по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения (информационные стенды, беседы, читательские конференции)
	По плану

сельских библиотек
	МБУ «Культура, спорт и молодёжь» сельского поселения Георгиевка

	13
	Проведение рейдов по выявлению наркосодержащих растений на территории сельского поселения Георгиевка
	Май-октябрь
	Члены антинаркотической комиссии

	14
	Уничтожению дикорастущих наркотико-содержащих растений
	Май-октябрь
	МБУ «Приоритет» сельского поселения Георгиевка

	15
	Проведение работы с населением о повышении ответственности собственников земельных участков за своевременное уничтожение наркосодержащих растений
	Май-октябрь
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	16
	Комиссионное обследование зданий многоквартирных домов и служебных помещений на предмет наличия стеновой рекламы новых видов психоактивных веществ с доведением полученной информации в правоохранительные органы
	Ежемесячно
	Молодёжный Совет,
Председатели ТСЖ